
Номер извещения: 73 

«26» сентября 2012г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАПРОСА ЦЕН
на выполнение работ по изготовлению и монтажу 6 (шести) комплектов лифтовых 

обрамлений.

Заказчик: Московское государственное унитарное предприятие «Мослифт»
Организатор: Отдел закупочных процедур
Место нахождения: 125040, г. Москва, Ленинградский проспект, дом 26, корпус 1
Почтовый адрес: 125040, г. Москва, Ленинградский проспект, дом 26, корпус 1
Адрес электронной почты: zakupki@moslift.ru
Номер контактного телефона: 8(495) 755-22-00
Начальная (максимальная) цена договора (лота):  начальная ( максимальная) цена договора 
составляет 199 656 (сто девятьсот девять тысяч шестьсот пятьдесят шесть) рублей, 00 копеек,в 
т.ч. НДС 18%-30 456,00 руб. Цена указана (с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату 
таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей).
Срок  и  условия  оплаты:  100  % от  стоимости  договора в  течении  35  рабочих  дней  после 
поставки.
Место поставки товара/выполнения работ/оказания услуг:  г. Москва, ул. Удальцова, д.48, п.4
Требования к участникам запроса цен: 
Общие требования: 
-  непроведение  ликвидации  участника  закупки  -  юридического  лица  и  отсутствие  решения 
арбитражного  суда  о  признании  участника  закупки  -  юридического  лица,  индивидуального 
предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;
-  неприостановление  деятельности  участника  закупки  в  порядке,  предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи котировочной 
заявки;
-  отсутствие  у  участника  закупки  задолженности  по  начисленным  налогам,  сборам  и  иным 
обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой 
стоимости  активов  участника  закупки  по  данным  бухгалтерской  отчетности  за  последний 
завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному 
требованию в  случае,  если  он  обжалует  наличие  указанной задолженности  в  соответствии с 
законодательством Российской Федерации и решение  по такой жалобе на  день  рассмотрения 
котировочной заявки не принято;
- отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, который 
ведется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на 
поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  государственных и  муниципальных 
нужд»  (далее  –  федеральный  реестр  недобросовестных  поставщиков),  а  также  в  реестре 
недобросовестных поставщиков, предусмотренном статьей 5 федерального закона от 18.07.2011 
г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
- ненахождение имущества участника закупки под арестом, наложенным по решению суда, если 
на  момент  истечения  срока  заключения  договора  балансовая  стоимость  арестованного 
имущества превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов указанных лиц по 
данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
Дополнительные требования:
-при  выполнении работ  участник  руководствуется  требованиями  «Технического  регламента  о 
безопасности лифтов», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 02.10.2009г. №782; 
ГОСТ  Р  53780-2010  Лифты.  Общие  требования  безопасности  к  устройству  и  установке, 
Национальный стандарт РФ ГОСТ Р 52382-2010 (ЕН 81-72:2003) «Лифты пассажирские. Лифты 
для  пожарных».  Национальный  стандарт  РФ  ГОСТ  Р  53296-2009  «установка  лифтов  для 
пожарных  в  зданиях  и  сооружениях.  Требования  пожарной  безопасности»  (утв.  Приказом 

http://megafon.moslift.com/ldapgroupdetails.php?mail=zakupki@moslift.ru


Федерального  агентства  по  техническому регулированию и  метрологии от  18  февраля  2009г. 
№72-ст).  ГОСТ  Р53297-2009  «Лифты  пассажирские  и  грузовые.  Требования  пожарной 
безопасности».  ГОСТ  Р  52624-2006  (ЕН  81-71:2005)  «Лифты  пассажирские.  Требования 
вандалозащищенности». 
-  изготовление  и  монтаж  металлических  конструкций  производить  в  соответствии  с 
требованиями  СНиП  II-23-81»  Стальные  конструкции»,  СНиП  3.03.01-87  «Несущие  и 
ограждающие конструкции».

Порядок и место проведения запроса цен:
1)  Участники  желающие  принять  участие  в  запросе  цен  должны  прислать  свои  заявки  и 
коммерческие предложения в письменной форме по факсу или на электронный адрес Заказчика. 
Каждое предложение должно быть подписано уполномоченным лицом и скреплено печатью.
2)  По результатам рассмотрения коммерческих предложений Заказчик  в течении пяти рабочих 
дней подводит итоги. 
Дата начала подачи коммерческих предложений: 14.00ч. 26.09.2012г. 
Дата окончания подачи коммерческих предложений: 15.00ч. 27.09.2012г. 
Прием  коммерческих  предложений  осуществляется по  адресу:  125040,  г.  Москва, 
Ленинградский проспект, дом 26, корпус 1, кабинет №42, 43 с понедельника по четверг с 9.00 до 
16.00, по пятницам с 9.00 до 14.45, обед с 11.45 до 12.30 московского времени (при себе иметь 
документ удостоверяющий личность) или на адрес электронной почты zakupki@moslift.ru.
Срок подведения итогов по результатам запроса цен: 28.09.2012г.
Подведение  итогов: Победителем  в  запросе  цен  признается  участник  закупки,  подавший 
коммерческое предложение, которое отвечает всем требованиям, установленным в извещении, и 
в которой указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг. При предложении наиболее низкой 
(одинаковой)  цены  товаров,  работ,  услуг  несколькими  участниками  закупки  победителем 
признается  участник  закупки,  заявка  которого  поступила  ранее  заявок  других  участников 
закупки.
Если  победитель  в  течении  5  рабочих  дней  после  направления  ему  проектов  договора  не 
представил  Заказчику  проекты  подписанных  договоров,  такой  победитель  признается 
уклонившимся от  заключения договора.  В этом случае  Заказчик вправе  заключить  договор с 
участником закупки которому был присвоен второй порядковый номер по итогам проведения 
запроса цен. 
Срок  подписания  договора  победителем: не  позднее  чем  через  5  рабочих  дней  со  дня 
размещения на официальном сайте протокола заседания закупочной комиссии.
Отказ от проведения запроса цен: Заказчик праве отказаться от проведения запроса цен после 
размещения на официальном сайте извещения о запроса цен на любом этапе.
Настоящие  извещение  не  является  офертой  или  публичной  офертой  Заказчика  и  не  имеет 
соответствующих правовых последствий. Заказчик имеет право отказаться от всех полученных 
коммерческих предложений по любой причине и в любой момент,  не неся при этом никакой 
ответственности перед Участниками.

Контактное лицо по приему заявок:
Пролетов Вячеслав Алексеевич, 8(499)755-22-00.

Приложение №1 — Техническое задание;

http://megafon.moslift.com/ldapgroupdetails.php?mail=zakupki@moslift.ru


Приложение №1

Техническое задание на выполнение работ/оказание услуг

Наименование  выполняемых работ/оказываемых услуг ( предмет договора): изготовление 

и установка 6 (шести) комплектов лифтовых обрамлений.

Цена договора: начальная ( максимальная) цена договора составляет 199 656,00 (сто девятьсот 

девять тысяч шестьсот пятьдесят шесть) рублей, 00 копеек, в т.ч. НДС 18%-30 456,00 руб.

Место (адрес) выполнения работ/оказания услуг:  Москва, ул. Удальцова, д.48, п.4

Сроки (период) выполнения работ/оказания услуг: 20 календарных дней.

Условия оплаты: 100% от стоимости договора в течении 35 рабочих дней после поставки .

Виды (перечень) выполненных работ/оказываемых услуг:

- Изготовление лифтовых обрамлений из нержавеющей шлифованной стали;

- Установка лифтовых обрамлений.

Условия  выполнения  работ/оказания  услуг:  выполнение  работ  по  установке  лифтовых 

обрамлений производится в жилом доме. Время выполнения работ в будние дни с 08-00 до 17-00.

Общие требования к выполнению работ/оказанию услуг:

- установка обрамлений производится в 6 проёмах на 1,2,3,4,5,6 этажах;

- обрамления изготавливаются из шлифованной нержавеющей стали, AISI 430, толщиной 1,2 мм;

- ширина наличников на 1 этаже — 60 мм., на  2,3,4,5,6 этажах — 100 мм.

-  монтаж  обрамлений  производится  в  соответствии  с  эскизом  лифтового  обрамления 

(Приложение  к  техническому  заданию).  Размеры  А  и  В  уточняются  после  полных  замеров 

проёмов.

Порядок (последовательность, этапы) выполнения работ/оказания услуг:

1 этап — поставка лифтового обрамления на объект, в течении 15 календарных дней;

2 этап — установка лифтового обрамления, в течении 5 календарных дней;

Требования к исполнителю работ/оказания услуг:

-участником запроса цен может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-

правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или 

любое физическое лицо,в том числе индивидуальный предприниматель.

-участники  должны  соответствовать  всем  требованиям  законодательства  РФ  в  области 

выполнения работ.

-  в  отношении  претендента  не  должна  проводиться  процедура  банкротства  либо  процедура 

ликвидации;

-к  запросу  цен  не  допускаются  участники,  сведения  о  которых  содержаться  в  реестре 

недобросовестных поставщиков;
Требования  к  качеству  работ,  в  том  числе  технология  производства  работ,  методы 

производства  работ,  методика  оказания  услуг,  организационно-технологическая  схема 



производства работ, безопасность выполняемых работ:

-при  выполнении работ  участник  руководствуется  требованиями  «Технического  регламента  о 

безопасности лифтов», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 02.10.2009г. №782; 

ГОСТ  Р  53780-2010  Лифты.  Общие  требования  безопасности  к  устройству  и  установке, 

Национальный стандарт РФ ГОСТ Р 52382-2010 (ЕН 81-72:2003) «Лифты пассажирские. Лифты 

для  пожарных».  Национальный  стандарт  РФ  ГОСТ  Р  53296-2009  «установка  лифтов  для 

пожарных  в  зданиях  и  сооружениях.  Требования  пожарной  безопасности»  (утв.  Приказом 

Федерального  агентства  по  техническому регулированию и  метрологии от  18  февраля  2009г. 

№72-ст).  ГОСТ  Р53297-2009  «Лифты  пассажирские  и  грузовые.  Требования  пожарной 

безопасности».  ГОСТ  Р  52624-2006  (ЕН  81-71:2005)  «Лифты  пассажирские.  Требования 

вандалозащищенности». 

-  изготовление  и  монтаж  металлических  конструкций  производить  в  соответствии  с 

требованиями  СНиП  II-23-81»  Стальные  конструкции»,  СНиП  3.03.01-87  «Несущие  и 

ограждающие конструкции».
Требования к безопасности выполнения работ/оказания услуг и безопасности результатов 

работ:

К  производству  работ  допускаются  специалисты,  прошедшие  обучение  и  имеющие 

удостоверение о проверке знаний правил техники безопасности.

Перед  началом  производства  работ  бригада  должна  получить  инструктаж  от  своего 

руководителя,  непосредственно  на  рабочем  месте  с  записью  в  журнале  инструктажа  по 

следующей программе:

-ознакомление с производством работ на данном объекте;

-требования охраны труда и техники безопасности при производстве работ;

-защитные и предохранительные приспособления, их правильное применение при производстве 

работ;

- требования противопожарной безопасности при выполнении огневых работ.

До начала производства работ руководитель должен проверить:

- наличие предупредительных плакатов;

- наличие предохранительных приспособлений ( защитных касок, предохранительных       поясов 

и т. д.);

- наличие ограждений зоны монтажа, исключающее проникновение в нее посторонних людей;

- наличие освещения в шахте по всей её высоте;

- наличие средств оказания первой помощи пострадавшим;

Производить работы без защитной каски запрещается.

При производстве работ необходимо применять  электрифицированный инструмент с двойной 

изоляцией. 
Результаты выполнения работ/оказания услуг: 

результатом  выполненных  работ   являются  оформленные  в  установленном  порядке  акты  о 

приемке выполненных работ по форме КС-2 и справка о стоимости выполненных работ и затрат 

по форме КС-3.

Порядок сдачи и приемки результатов работ/оказания услуг:



По результатам выполнения работ претендент оформляет и представляет Заказчику счет, счет-

фактуру, акт о приемке выполненных работ, оформляемого по унифицированной форме N КС-2, 

утвержденной постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике 

от  11.11.1999  №  100  «  Об  утверждении  унифицированных  форм  первичной  учётной 

документации по учету работ в  капитальном строительстве  и  ремонтно-строительных работ» 

(далее — постановление Госкомстата) и справки о стоимости выполненных работ и затрат по 

форме  N  КС-3,  утвержденной  указанным  выше  постановлением  Госкомстата,  на  основании 

локальной сметы.

Заказчик в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента получения документов рассматривает и 

оформляет  представленные  документы  и  возвращает  Подрядчику  один  экземпляр  либо 

направляет обоснованный отказ.
Требования по сроку гарантий качества на результаты работ/оказания услуг: не менее 24 

месяцев с даты подписания актов о приемке выполненных работ.




